
- 1 - 
 

ただいま提出いたしました議案につきまして、ご説明申し上げます。  

 

議第 177 号から議第 179 号までは、人事案件でございまして、いずれも滋賀県収用委

員会委員に、 

川辺 惠子 さん、 

木戸 光彰 さん 

田口 勝之 さん 

を任命することについて、それぞれ同意を求めようとするものでございます。 

 

議第 180 号は、一般会計の補正予算でございまして、12 月 20 日に可決成立いたしまし

た国の経済対策にかかる補正予算に呼応いたしまして、新型コロナウイルス感染症の拡

大防止と社会経済文化活動の回復に取り組もうとするものでございます。  

 

具体的には、ＰＣＲ等検査無料化事業の実施や生活福祉資金貸付金の事業期間の延長、

また、看護、介護などの現場で働く方々の収入の引上げや防災・減災、国土強靭化のため

の５か年加速化対策に対応した公共事業の追加をしようとするものでございます。  

 

加えて、原油価格高騰の影響を受ける県内事業者の皆様に対しましては、国が実施す

る施設園芸生産者や漁業者のセーフティネット構築事業の積立金を支援するとともに、

既決予算において県制度融資の融資対象者の拡充等の改正を行うことで、中小企業者の

皆様の資金繰りを支援してまいります。  

 

このため、一般会計の総額といたしまして、２８２億９，８０３万９千円を増額し、補

正後の額を７，７０４億４，０２３万５千円とするとともに、債務負担行為ならびに地方

債の補正を行おうとするものでございます。  

 

以上、何とぞよろしくご審議いただきますよう、お願い申し上げます。  


